
 

2014 年 3月 
お客さま各位 

東北労働金庫 
 

消費税率引き上げに伴う手数料等の改定のお知らせ 
 

日ごろより、ろうきんをご利用いただき、誠にありがとうございます。 
消費税率引き上げ等に伴い、2014 年 4月 1日より、当金庫の主な手数料を下記のとおり改定させていただきます。 

 

■為替手数料 
●振込手数料（1件につき） 

 窓口 ＡＴＭ 

ろうきんダイレクト【個人向け】 ろうきん 

インターネットバンキング 

【団体向け】 

自動送金 

サービス 
インターネット・ 

モバイルバンキング 

テレフォン 

バンキング 

同一店舗宛 無料 無料 無料 無料 無料 無料 

本支店宛 

1 万円未満 108 円 108 円 108 円 108 円 108 円 108 円 

5 万円未満 216 円 108 円 108 円 108 円 108 円 108 円 

5 万円以上 432 円 324 円 108 円 324 円 216 円 324 円 

他行宛 

1 万円未満 432 円(電信扱)/ 324 円(文書扱) 324 円 216 円 324 円 216 円 324 円 

5 万円未満 540 円(電信扱)/ 432 円(文書扱) 432 円 216 円 432 円 324 円 432 円 

5 万円以上 756 円(電信扱)/ 648 円(文書扱) 648 円 270 円 648 円 540 円 540 円 

●その他為替手数料 

送金手数料 
本支店宛 1 件につき         432 円  送金・振込の組戻料 

1 通につき                  648 円 
他行宛 1 件につき      648 円  取立手形組戻料 

代金取立手数料 

本支店宛 1 通につき         432 円  取立手形店頭呈示料 

他行宛 
(普通扱い) 1 通につき  648 円  不渡手形返却料 

(至急扱い) 1 通につき  864 円     

■ＡＴＭご利用手数料 

●ろうきんＡＴＭ利用手数料（ろうきんのキャッシュカードでろうきんＡＴＭをご利用の場合）は無料です。 

●ＡＴＭ提携サービスの手数料（提携金融機関キャッシュカードでろうきんのＡＴＭをご利用の場合） 

提携金融機関のｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 
*払戻し・他行カード振込 
*預入れ（入金ネット） 

平日  8:45～18:00 
上記時間以外 

108 円 
216 円 

 

ゆうちょ銀行のｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 
*払戻し・預入れ 

平日  8:45～18:00 
    上記時間以外 

108 円 
216 円 

土曜日・日曜日・祝日・
12/31 

216 円 
 土曜日 9:00～14:00 

    上記時間以外 
108 円 
216 円 

イオン銀行のｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ 
 *払戻し 

全日 無料 
 

日曜日・祝日 216 円 
 

●ＡＴＭ提携サービスの手数料（ろうきんのキャッシュカードで下記ＡＴＭをご利用の場合） 
セブン銀行 
*払戻し 

全日 
7:00～19:00 
上記時間以外 

無料 
108 円 

 

ゆうちょ銀行 
*払戻し・預入れ 

平日  8:45～18:00 
    上記時間以外 

108 円 
216 円 

イオン銀行 
*払戻し 

全日 無料 
 土曜日 9:00～14:00 

    上記時間以外 
108 円 
216 円 

    日曜日・祝日 216 円 

■両替手数料（窓口）                 ■再発行手数料・各種証明書発行手数料 
1～100 枚                     無料  キャッシュカード再発行手数料 1 枚につき       540 円 

101～300枚                      108 円  ローンカード再発行手数料 1 枚につき       540 円 
301～500枚                      216 円  IC カード発行手数料(再発行含む) 1 枚につき     1,080 円 

501～1,000 枚                      432 円  通帳・証書再発行手数料 1冊（1枚）につき 540円 
1,001～2,000 枚                      648 円  証明書発行手数料（残高証明書等） 1 通につき       216 円 

2,001 枚以上  648 円＋1,000 枚ごと 324 円    

■貸金庫手数料                    ■夜間金庫手数料 

貸金庫利用料(年間) 
 小型      7,560 円  契約手数料（入金帳 1 冊）                  3,240 円 

 大型      10,800 円  夜間金庫利用料（年間）                 25,920 円 

貸金庫カード再発行手数料 1 枚につき      540 円    

■ろうきんダイレクト【個人向け】（インターネット・モバイルバンキング、テレフォンバンキング）  ■ろうきんインターネットバンキング【団体向け】 
利用手数料          無料  

利用手数料 
ライトタイプ 月額     1,080円 

ダイレクトカード再発行手数料   1 枚につき 432 円  フルタイプ 月額     3,240円 

■融資関係手数料                   ■その他手数料 

全額繰上償還手数料（有担保） 
3 年以内の全額繰上償還  3,240 円  小切手帳発行手数料 1 冊につき    540 円 

5 年以内の全額繰上償還  2,160 円  手形帳発行手数料 1 冊につき    540 円 

固定金利選択型および上限金利設

定型住宅ローン繰上償還手数料 

一部繰上償還(特約期間中) 21,600 円 自己宛小切手発行手数料 540 円 

全額繰上償還(特約期間中) 32,400 円  自動送金手数料(取扱手数料) 1 件       54 円 

全期間固定金利型住宅ローン
繰上償還手数料 

一部繰上償還 21,600 円  集金代行手数料 1 回       97 円 

全額繰上償還 32,400 円  保護預り料(封緘・被封方式) 保管袋１個当たり    540 円 

切替手数料(長プラ変動型から新基準変更型への切替など)  5,400 円  

個人情報 
開示手数料 

基本手数料 依頼書 1通につき  1,080 円 

担保不動産取扱手数料  10,800 円  

加算手数料 

預金残高・借入残高 1口座1基準日毎   540円 

ろうきん長期固定金利型住宅
ローンフラット35融資手数料 

A タイプ(定額型) 32,400 円 
 

取引履歴 
1 口座１ヶ月毎   216 円 

(上限金額 3,240 円) 
B タイプ(定率型) お借入金額×1.944%  その他 1 項目毎       1,080 円 

 
以上 

 


